
 

 

 

 

1 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise Zdravého města  
Litoměřice 

 
Zápis z jednání komise Zdravého města Litoměřice při Radě města Litoměřice 
____________________________________________________________________________________________________ 

 
Konané: 28.3.2023 
 
Přítomni: 
Čech Josef 
Čelko Robert 
Čelková Ladislava 
Douša Josef 
Hermann Petr 
Ježková Blanka 
Jirků Miroslava 
Kuderová Kateřina 
Mazancová Marie 

Michalcová Petra (zástup Kateřina 
Simajchlová) 
Simajchl Jaroslav 
Smetanová Petra 
Součková Libuše 
Šabatová Magdalena 
Wünsch Lukas 
Zichová Petra 
Pavlasová Jana 
 

Program: 
1. Dotační program  
2. Školní fóra - výstupy  
3. Participativní rozpočet - hlasování  
4. Různé   

Jednání řídil předseda komise Josef Douša, který v úvodu všechny přítomné přivítal. 

Následně proběhlo rozloučení s odstupující koordinátorkou ZM L. Čelkovou. 
 

Projednáno: 

1. Dotační program 

Josef Douša informoval o výsledcích hodnotící komise s navrhovanými upravenými částkami z 
dotačního programu ZM. Byla prezentována tabulka s výsledky hlasování hodnotící komise a 
následná diskuze k celému DP. 
 
Žádosti, které byly předloženy: 
 
Moje, tvoje zdraví – ZŠ Litoměřice, Havlíčkova 32  
Běh pro hospic 2023 - Hospic sv. Štěpána, z.s.  
Roztančíme Litoměřice 2023 - Klub ochotníků a přátel loutkového divadla – spolek  
S knihovnou zdravě – aktivity pro celou rodinu – Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích  
Prevence - půl zdraví - K.R.A. Litoměřice z.s.  
Běžíme pro náhradní rodiny – Centrum pro náhradní rodinnou péči, o.p.s.  
Čtvero ročních obřadů - MgA. Monika Kramplová (Rašková)  
Litoměřický Ledoborec 2023 - Junák - český skaut, středisko Radobýl Litoměřice, z.s.  
24 hodin v běhu – Rozběháme Česko, z.ú.  
Pospolitý ostrov - naše radost - Kinoklub Ostrov, z.s. 
 

2. Školní fóra 



 

 

 

 

2 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise Zdravého města  
Litoměřice 

Členům komise byly Josefem Doušou, představeny výstupy ze školních fór, která proběhla v 
průběhu 03/04 - 2023. Zároveň byla členům komise přednesena představa o rozšíření ŠF o 
participativní rozpočet mládeže pro rok 2024. 

Výstupy z letošních školních fór oblast město:  

ZŠ Na Valech – Více parkovacích míst, Rekonstrukce koupaliště, Zlepšit úklid na horním nádraží  
Masarykova ZŠ – Vybudovat cyklostezku mezi Ltm a Trnovany, lepší  strava v jídelně, 
rekonstrukce koupaliště (tobogán)  
ZŠ Lingua Universal – Legální zdi na grafiti, Více festivalů pro mládež, Více mlžných stožárů  
ZŠ Havlíčkova – Odstranit automaty na „legální drogy“, Legální stěny na grafiti, Zlepšit osvětlení 
u lávky v Pokraticích a u Luny  
ZŠ B. Němcové – Zlepšit jídelnu (hygiena, chování zaměstnanců, delší otevírací doba, dostatek 
a teplota jídla), Více regulovat prodej návykových látek, Lépe ohlídat parky a parkány, Zvýraznit 
přechody pro chodce  
ZŠ Ladova – Více policejních hlídek v nočních hodinách, Vybudování atletického stadionu, 
Zlepšit úklid Pokratického potoka  
ZŠ U Stadionu – Oprava tobogánu na koupališti, Veřejné WC zdarma, Lepší osvětlení parku 
Jiráskovy sady   

 

3. Participativní rozpočet 

L. Čelková informovala členy komise o probíhajícím veřejném hlasování a o námětech 
participativního rozpočtu. J. Douša informoval o proběhlé schůzce pracovní skupiny k PR a 
úpravě podmínek přijetí žádostí PR vzhledem k navýšení rozpočtu PR na 1 mil. Kč 

Náměty od občanů postupující do hlasování:  

 

1. Částečné oplocení a úprava dětského hřiště (ul. Růžovka a Hrubínova)  

2. Více bezpečí (kamery MP Pokratice, zrcadla Březinova cesta)  

3. Veřejné ohniště v Pokraticích (změna na oblast Cihelny)  

4. Zlepšení prostředí (výsadba stromu u Rákosníčkova hřiště)  

5. Zázemí pro otužilce (Střelecký ostrov u veslařského klubu)  

6. Odpočinková místa – závěsné sítě (Střelecký ostrov u hřiště) 

 

4. Různé 
 

L. Čelková představila nové stránky ZM Litoměřice, včetně jejich odprezentování. 

Komise se taktéž zaobírala revitalizací Mostné hory, aktuální stav a plán představila M. Jirků. 

Akce “Ukliďme Česko” bude tentokrát pod taktovkou odboru ŽP, M. Jirků informovala o 
možnostech vyzvednutí úklidových pytlů a rukavic, stejně tak odkázala na interaktivní mapu 
úklidů v Litoměřicích a přilehlém okolí. 



 

 

 

 

3 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise Zdravého města  
Litoměřice 

Charitativní ples CHARITY Ltm  proběhne 15. 4. 2023 

Příští komise ZM bude 9.5.2023 od 14.30 hod v prostorách SEVERu 

 

 
Dne 28. 03. 2023     Zapsal: J.Douša 
 


